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Ledelsespéategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Tender Forsyning A/S for
regnskabsaret 1. januar - 31. december 2018.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestramme for regnskabsaret 1. januar - 31.

december 2018.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og ekonomiske forhold, arets resultat og af koncernens

og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bredebro, den 26. april 2019
Direktion:

Bestyrelse:
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Den uafhaengige revisors revisionspategning
Til kapitalejeren i Tender Forsyning A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Tender Forsyning A/S for regnskabsaret

1. januar - 31. december 2018, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og no-
ter, herunder anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet samt pengestremsopge-
relse for koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestromme for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2018 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet". Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for
vores konklusion.

Uafhzengighed

Vi er uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
pvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Fremhaevelse af forhold i regnskabet

Vi henleder opmaerksomheden pa note 2 om seerlige poster. Noten beskriver de zendringer, der i 2018
er sket til regnskabsmaessige sken for opgerelse af udskudt skat vedrerende anlaegsaktiver og den deraf
afledte opkraevningsret, som felge af dommen i Hgjesteret af 8. november 2018 vedrerende vandsel-
skabers skattemaessige forhold.

Vores konklusion er ikke modificeret vedrgrende dette forhold.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskabet og arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nadvendig for at udarbejde et koncernregnskab og arsregnskab
uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncer-
nen og selskabets evne til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrarende fortsat drift, hvor dette
er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opna haj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er
uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
pategning med en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en ga-
ranti for, at en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan
findes. Fejlinformationer kan opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige,
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske be-
slutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af koncernregnskabet og arsregnskabet.
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Som led i en revision, der udfares i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregn-
skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger
som reaktion péa disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af
besvigelser er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan om-
fatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideszettelse af
intern kontrol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisi-
onsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betyde-
lig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gere opmeerksom pé oplysninger herom i
koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modifi-
cere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til da-
toen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfere, at kon-
cernen og selskabet ikke langere kan fortsaette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og arsregn-
skabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler de
underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisende billede
heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfare koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-
trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at laese ledel-
sesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med
koncernregnskabet eller arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made sy-
nes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslo-
vens krav. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 26. april 2019

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.307002 28

M Vel G
Ulrik Vangse @rts
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Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet
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Tender Forsyning A/S
Handvaerkervej 4, 6261 Bredebro

32065813

17. februar 2009
Tender

1. januar - 31. december

www, toender-forsyning.dk
mail@ toender-forsyning.dk

88437500

Preben Linnet, formand
Allan Skjath, naestformand
Lisbeth Oxholm Andersen
Hans Bo Jacobsen

Bo Jessen

Flemming Andresen Gjelstrup
Carsten Bork

Kjeld Bugge Rasmussen

Bo K. Ludvigsen

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Vaerkmestergade 25, 8000 Aarhus C
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Ledelsesberetning

Hoved- og negletal for koncernen

Tender Forsyning A/S
Arsrapport 2018

[ tkr. 2018 2017 2016 2015 2014 |

Hovedtal
Nettoomsaetning 161.284 159.006 152.095 139.612 153.700
Bruttoresultat 37.797 50.951 61.475 54.973 66.811
Resultat af ordinaer primaer drift 21.967 36.452 29.990 13.732 22.388
Resultat af finansielle poster -12.262 -5.211 -5.400 -4.847 -4.722
Arets resultat 28.117 23.813 21.643 8.984 28.988
Balancesum 954.971 959.987 916.206 892.816 881.038
Egenkapital 725.461 697.344 673.531 651.888 642.904
Pengestrem fra driftsaktiviteten 44,531 49.614 56.230 44,894 38.412
Pengestrem til investerings-

aktiviteten -62.956 -62.084 -53.675 -37.500 -48.825
Heraf til investering i materielle

anlaegsaktiver -62.632 -61.399 -51.656 -36.305 -48.342
Pengestrem fra finansierings-

aktiviteten 2.834 -1.637 -5.366 3.132 13.270
Pengestram i alt -15.591 -14.107 -2.811 10.526 2.857
Nagletal
Overskudsgrad 12,38% 23,24 % 20,6 % 10,1 % 146 %
Bruttomargin 21.30% 32,04 % 40,4 % 39.4 % 43.5%
Egenkapitalandel (soliditet) 75,97 % 72,64 % 73.5% 73.0% 73.0%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-

skaftigede 73 74 73 74 80

De i hoved- og nagletalsoversigten anferte negletal er beregnet saledes:

Resultat fer finansielle poster x 100
Nettoomsatning

Overskudsgrad

Bruttomargin

Soliditetsgrad

Bruttoresultat x 100

Nettoomsaetning

Egenkapital, ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo
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Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Tender Forsyning A/S' hovedaktiviteter er gennem datterselskaber at foresta forsyning af vand og drift
af spildevands- og affaldshandtering og deponi i Tender Kommune. | forbindelse hermed varetager sel-
skabets datterselskab, Tender Service A/S, feellesfunktioner for datterselskaberne og sideordnede akti-
viteter.

Udviklingen i aktiviteter og ekonomiske forhold

Skat af

Netto- Resultat arets Arets
t.kr. omsatning far skat resultat resultat
Tender Forsyning A/S 0 28.116 1 28.117
Tender Service A/S 40.636 1.507 -402 1.105
Tender Affald A/S 55.387 -1.522 1.522 0
Tender Deponi A/S 17.280 169 -169 0]
Tender Vand A/S 8.777 -6.641 9.735 3.094
Tender Spildevand A/S 79.840 16.471 7.449 23.920
Elimineringer -40.636 -28.119 o -28.119
| alt for koncernen 161.284 9.981 18.136 28.117

Ledelsen anser arets resultat for tilfredsstillende.
Nedenfor er gengivet afsnittene om "Arets aktiviteter” fra datterselskaberne i koncernen.

Tender Service A/S

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold
Arets omsaetning udger 40.636 t.kr., og arets resultat efter skat udger 1.105 t.kr.

Arets udvikling skal sammenholdes med, at selskabet budgetterede med en omsaetning pa 40.132 t.kr.
og et resultat pa 749 tkr.

De samlede driftsomkostninger til produktion og administration, eksklusive afskrivninger og tab pa af-
gangsferte aktiver, er pa 38.500 t.kr. mod budgetteret 39.782 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Tender Service varetager administrationen for koncernens keretajer. Selskabet felger en investerings-
plan for de anvendte keretgjer i driftsselskaberne, der tager udgangspunkt i det driftsoptimale udskift-
ningstidspunkt for hvert keretaj. | 2018 er der indkebt 1 lastbil med haenger og 2 varevogne.

Endvidere er der investeret i en generel opgradering af it-system for 692 t.kr.

De opnaede certificeringer OHSAS18001 (arbejdsmilje), ISO 14001 (miljg) og ISO 22000 (fedevarer) i
Tender Service og koncernens gvrige selskaber er vedligeholdt og udviklet hen over aret 2018. Genbe-
segene fra Bureau Veritas har ikke givet anledning til seerlige bemaerkninger.

Koncernens medarbejdere er ansat i Tender Service, hvor udviklingen i antal arsvaerk har veeret stabil
over en arraekke. Medarbejderne i Tender Service har gennemsnitligt haft 1,66 % fravaer i korttidssyg-
dom og i gennemsnit 4,13 %, hvis alt fravaer indregnes.
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Ledelsesberetning

Beretning

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet vaesentlige haendelser, som pavirker
bedammelsen af arsrapporten.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet de kommende regnskabsar kan opretholde gode og stabile for-
hold, grundet stabilt omsatningsgrundlag i sesterselskaberne.

Der er ikke planlagt sterre investeringer i selskabet udover investeringer til opretholdelse af serviceni-
veauet i spsterselskaberne.

Tender Affald A/S

Udvikling i aktiviteter og ekonomiske forhold
Arets omszetning udger 60.635 t.kr., som sammenholdes med arets budget pa 59.277 t.kr.

De samlede produktionsomkostninger, eksklusive afskrivninger, er pa 44.004 t.kr. mod budgetteret
43.584 t.kr. De samlede administrationsomkostninger, eksklusive tab, er pa 7.862 t.kr. mod budgette-
ret 9.847 t.kr.

Betragtes produktionsomkostninger og administrationsomkostninger samlet set, er der mindre forbrug
pa 1.985 t.kr. i 2018 end budgetteret, fordelt som genbrugspladser 839 t.kr., dagrenovation 499 t.kr.,
genbrugsbehandling 326 t.kr. og butik 321 t.kr.

Af anlaegsinvesteringerne gennemfart i 2018 er det nedenstaende projekter, som fylder mest:
Gtablering af ny genbrugsplads i Tender
Indkeb af komprimator-containere
Hegn og befaestelse, Legumkloster genbrugsplads
Tiltag i forbindelse med degnaben pa Reme genbrugsplads.

De opnéaede certificeringer OHSAS18001 (arbejdsmilje), 1ISO 14001 (miljg) og ISO 22000 (fadevarer) i
Tender Service og koncernens gvrige selskaber er vedligeholdt og udviklet hen over aret 2018. Genbe-
sagene fra Bureau Veritas har ikke givet anledning til saerlige bemaerkninger.

Samlet set indfrier resultatet forventningerne til 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet vaesentlige haendelser, som pavirker
bedemmelsen af arsrapporten.

Forventet udvikling

Forventningerne til den skonomiske udvikling haenger sammen med “hvile-i-sig-selv”-princippet. Det er
ledelsens forventning, at selskabet de kommende &r kan opretholde gode og stabile affaldslasninger ud
fra nogenlunde samme omkostningsniveau.

Tender Affald har planlagt falgende kommende projekter, der i 2019 arbejdes videre med:
Btablering af nedgravede affaldslesninger pa Rema samt i Tender midtby

Wiltag/klargering af genbrugspladser til degnaben.

10
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Ledelsesberetning

Beretning

Forventninger til det kommende ar

Det er ledelsens forventning, at selskabet de kommende regnskabsar kan opretholde gode og stabile af-
faldslesninger.

Tender Deponi A/S

Udvikling i aktiviteter og ekonomiske forhold

Arets omseetning udger 17.502 t.kr. inkl. indtaegtsferte historiske afgifter. Arets udvikling skal sammen-
holdes med, at selskabet budgetterede med en omsaetning p4 12.278 t.kr.

De samlede driftsomkostninger til produktion og administration, eksklusive afskrivninger og tab pa af-
gangsferte aktiver, er pa 14.759 t.kr. mod budgetteret 9.17 3 t.kr. Differencen udgeres af et merfor-
brug til forbraending pa 4.025 t.kr. samt egede omkostninger til jordbehandling pa 1.561 t.kr.

De samlede indvejede affaldsmaengder er steget i forhold til 2017, og fordelingen mellem deponimaeng-
der og omlastning er:

Deponimaengder: Steget fra 2.211 tons i 2017 til 3.491 tons i 2018
Omlastning (mellemdeponi): Steget fra 15.8517 tons i 2017 til 18.811 tonsi 2018.

Samlet set indfrier resultatet forventningerne til 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet vaesentlige haendelser, som pavirker
bedammelsen af arsrapporten.

Forventet udvikling
Tender Deponi har planlagt felgende kommende projekter, der i 2019 arbejdes videre med:

Etablering af en ny omlastestation til modtagelse af fraktionerne dagrenovation og organisk affald.

Forventninger til det kommende ar

Det er ledelsens forventning, at selskabet de kommende regnskabsar kan opretholde gode og stabile af-
faldslesninger, til trods for stadigt fald i indvejede deponimaengder.

Tender Vand A/S

Udvikling i aktiviteter og @konomiske forhold

Arsrapporten for Tender Vand A/S viser en nettoomsaetning pa 17.708 t.kr. (eks. lovbestemt opkraev-
ningsret og opgerelse af over- og underdaekning), og resultatet efter skat viser et overskud pa
3.094 t.kr.

Sammenholdes dette med den budgetterede omsaetning pa 15.613 t.kr., er dette en sterre indtaegt pa
2.095 t.kr. Der er i 2018 solgt 1.690.294 m?, hvor der i 2017 blev solgt 1.659.529 m?,

Vandspildet for 2018 er opgjort til 10,32 %, som er en stigning pa over 4 % ift. 2017. Tabet sker hoved-
sagligt i Legumkloster (som er naesten fordoblet siden 2017) samt pa Reme. Indsatsen med lokalisering
af brud og arsager til tab prioriteres derfor fortsat fremadrettet.

De samlede driftsomkostninger til produktion, distribution og administration, eksklusive afskrivninger og
tab pa afgangsferte aktiver, er pa 8.505 t.kr. mod budgetteret 8.400 t.kr.

11
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Ledelsesberetning

Beretning

| 2018 er gennemfert anlagsinvesteringer i henhold til strukturplanen for indvindinger, vandvaerker og
ledningsnet, hvor seerligt nedenstaende projekter fylder mest:

Radiolink (udstyr til hjemtagning af data)
Generel ledningsrenoveringer rundt om i forsyningsomradet.
Sammenlagt er der gennemfeart anlaegsinvesteringer i 2018 for 6.315 t.kr.

Samlet set indfrier resultatet forventningerne til 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet vaesentlige haendelser, som pavirker
bedemmelsen af arsrapporten.

Forventet udvikling

Forventningerne til den skonomiske udvikling haenger sammen med Vandsektorlovens bestemmelser om
"hvile-i-sig-selv"-princippet. Derfor er taksterne i 2018 fastsat saledes, at driftsomkostninger samt af-
skrivninger vedr. anleegsinvesteringer i videst muligt omfang kan indeholdes i omsaetningen iht. geel-
dende opgerelsesmetoder.

Takstpolitikken i Tender Vand fastsaettes under hensyntagen til de tilladte maksimale indtaegter i den
gkonomiske ramme. Historisk set har Tender Vand ikke haft problemer med at overholde den opstillede
indtaegtsramme for selskabet, og med fokus pa at effektivisere den lebende drift forventer selskabet
ogsa fremadrettet at kunne imadekomme de udfordringer og krav til effektivisering, som Forsyningsse-
kretariatet opstiller.

Tender Vand har planlagt felgende kommende projekter:

1 2019 arbejdes der videre med gennemfarelse af de i strukturplanen prioriterede anlagsinvesterin-
ger.

Renoveringen af ledningsnettet vil i 2019 i overvejende grad ske i Lagumkloster og pa Rema.

Usaedvanlige forhold, som har pavirket regnskabet

Hejesteret har i domme af den 8. november 2018 i to pilotsager afgjort, at de myndighedsfastsatte
standardpriser kan anvendes som de skattemaessige indgangsvzrdier pa vandselskabers anlaegsaktiver.
Hermed blev Skattestyrelsens (tidligere SKAT) hidtidige praksis, hvor Skattestyrelsen har fastsat vand-
selskabers skattemaessige indgangsveerdier pa anlaegsaktiver ud fra en tillempet DCF-model, under-
kendt.

Afgarelserne i Hajesteret er det endelige punktum i et langstrakt forleb, hvor Tender Vand A/S og bran-
chen har fart sager mod Skattestyrelsen i Landsskatteretten, Landsretten og Hejesteret.

Pa baggrund af de klare og entydige domme i Hgjesteret mangler nu alene realitetsbehandling af selska-
bets skattemaessige indgangsveerdier og historiske selvangivelser hos Skattestyrelsen. Tender Vand A/S
har kunnet opgere selskabets skattemaessige konsekvenser efter afgerelserne i Hgjesteret uden betyde-
lig usikkerhed, selvom selskabets historiske selvangivelser endnu ikke er realitetsbehandlet af Skattesty-
relsen.

| arsregnskabet for 2018 er skatten saledes opgjort med udgangspunkt i de myndighedsfastsatte stan-
dardpriser som skattemaessige indgangsvaerdier pa selskabets anlaegsaktiver.

Da der er stor forskel pa de myndighedsfastsatte standardpriser og veerdierne iht. Skattestyrelsens til-
lempede DCF-model, er de skattemaessige indgangsveerdier eget betydeligt. Det har medfert, at udskudt
skat er reduceret, og at en eventuel tidligere betalt selskabsskat vil blive tilbagebetalt.
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Ledelsesberetning

Beretning

Pa baggrund heraf er den udskudte skat og den tilsvarende opkraevningsret, der blev indregnet i ars-
regnskabet for 2017, tilbagefert. Posterne blev indregnet i arsregnskabet for 2017 pa baggrund af bed-
ste viden pa dette tidspunkt, baseret pa at Skattestyrelsen havde faet medhold i bade Landsskatteretten

og Landsretten.

Tilbagefersel af udskudt skat og den tilsvarende opkraevningsret er 22ndrede regnskabsmaessige sken,
hvorfor tilbagefarslerne er sket ved indregning i resultatopgerelsen. Som falge heraf er opkraevningsret-
ten pa 8.931 t.kr. tilbagefert i “nettoomsaetning”, mens udskudt skat pa 8.931 t.kr. er tilbagefert i "skat

af arets resultat”,

Tender Vand A/S er med afgerelserne i Hajesteret fortsat skattepligtige, men har en betydeligt forbed-
ret skattebase baseret pa de historiske anlaegsaktiver. Sandsynligheden for, at Tender Vand A/S i frem-
tiden vil realisere et skattemaessigt overskud og dermed en skattebetaling, er reduceret betydeligt, dog
under forudsaetning af at Tender Vand A/S fortsat er underlagt “hvile-i-sig-selv”-princippet, hvor ind-
teegter og udgifter skal balancere.

Tender Spildevand A/S

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold

Arsrapporten for Tender Spildevand A/S viser en nettoomsaetning pa 68.965 t.kr. (eks. lovbestemt op-
kreevningsret, og opgerelse af over- og underdaekning), og resultatet efter skat viser et overskud pa
23.920 t.kr.

Sammenholdes dette med den budgetterede omsaetning pa 67.606 t.kr., er dette 1.359 t.kr. mere end
forventet.

De samlede driftsomkostninger til produktion, distribution og administration, eksklusive afskrivninger og
tab pa afgangsferte aktiver, er pa 34.991 t.kr. mod budgetteret 34.207 t.kr.

1 2018 er gennemfert anlaegsinvesteringer i henhold til strukturplanen for renseanlaeg, pumpestationer
og ledningsanlag samt Tender Kommunes spildevandsplan. Seerligt nedenstaende fremhzaves:

Aben Land-kloakeringer, hvor saerligt projekterne for “Faelledvej og Vognshgj” og "Benderby” frem-
haeves

Beparatkloakering af Bredebro
Reinvesteringer i ledningsnet, pumpestationer og renseanlaeg.
Sammenlagt er der gennemfart anlaegsinvesteringer i 2018 for 65.8484 t.kr.

Samlet set indfrier resultatet forventningerne til 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet vaesentlige haendelser, som pavirker
bedemmelsen af arsrapporten.

Forventet udvikling

Forventningerne til den skonomiske udvikling haenger sammen med Vandsektorlovens bestemmelser om
“hvile-i-sig-selv”-princippet. Derfor er taksterne i 2018 fastsat saledes, at driftsomkostninger samt af-
skrivninger vedr. anlaegsinvesteringer i videst muligt omfang kan indeholdes i omseetningen iht. geel-
dende opgerelsesmetoder.
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Ledelsesberetning

Beretning

Takstpolitikken i Tender Spildevand fastsaettes under hensyntagen til de tilladte maksimale indtaegter i
den gkonomiske ramme. Historisk set har Tender Spildevand ikke haft problemer med at overholde den
opstillede indtzegtsramme for selskabet, og med fokus péa at effektivisere den lebende drift forventer
selskabet ogsa fremadrettet at kunne imgdekomme de udfordringer og krav til effektivisering, som For-
syningssekretariatet opstiller.

Kloakeringsprojekt i Husum-Ballum
Kloaksaneringsprojekter i Skeerbaek og Legumkloster

Gennemfarelse af anlaegsprojekter i forbindelse med projekterne i Hgjer og Tender byer, afledt af
Tender Marsk Initiativet.

Usaedvanlige forhold, som har pavirket arsregnskabet

Hgjesteret har i domme af den 8. november 2018 i to pilotsager afgjort, at de myndighedsfastsatte
standardpriser kan anvendes som de skattemaessige indgangsvardier pa vandselskabers anlaegsaktiver.
Hermed blev Skattestyrelsens (tidligere SKAT) hidtidige praksis, hvor Skattestyrelsen har fastsat vand-
selskabers skattemaessige indgangsvaerdier pa anleegsaktiver ud fra en tillempet DCF-model, under-
kendt.

Afgarelserne i Hajesteret er det endelige punktum i et langstrakt forleb, hvor Tender Spildevand A/S og
branchen har fert sager mod Skattestyrelsen i Landsskatteretten, Landsretten og Hagjesteret.

Pa baggrund af de klare og entydige domme i Hajesteret mangler nu alene realitetsbehandling af selska-
bets skattemaessige indgangsvaerdier og historiske selvangivelser hos Skattestyrelsen. Tender Spilde-
vand A/S har kunnet opgere selskabets skattemaessige konsekvenser efter afgerelserne i Hgjesteret
uden betydelig usikkerhed, selvom selskabets historiske selvangivelser endnu ikke er realitetsbehandlet
af Skattestyrelsen.

| arsregnskabet for 2018 er skatten saledes opgjort med udgangspunkt i de myndighedsfastsatte stan-
dardpriser som skattemaessige indgangsvaerdier pa selskabets anlagsaktiver.

Da der er stor forskel pa de myndighedsfastsatte standardpriser og vaerdierne int. Skattestyrelsens til-
lempede DCF-model, er de skattemaessige indgangsvaerdier aget betydeligt. Det har medfert, at udskudt
skat er reduceret, og at en eventuel tidligere betalt selskabsskat vil blive tilbagebetait.

Pa baggrund heraf er den udskudte skat og den tilsvarende opkraevningsret, der blev indregnet i ars-
regnskabet for 2017, tilbagefort. Posterne blev indregnet i arsregnskabet for 2017 pa baggrund af bed-
ste viden pa dette tidspunkt, baseret pa at Skattestyrelsen havde faet medhold i bade Landsskatteretten
og Landsretten.

Tilbagefersel af udskudt skat og den tilsvarende opkraevningsret er zendrede regnskabsmeessige skan,
hvorfor tilbageferslerne er sket ved indregning i resultatopgerelsen. Som falge heraf er opkraevningsret-
ten pa 7.257 t.kr. tilbagefart i "nettoomsaetning”, mens udskudt skat pa 7.257 t.kr. er tilbagefert i “skat
af arets resultat”.

Tender Spildevand A/S er med afgerelserne | Hajesteret fortsat skattepligtige, men har en betydeligt
forbedret skattebase baseret pa de historiske anlaegsaktiver. Sandsynligheden for, at Tender Spildevand
A/S i fremtiden vil realisere et skattemaessigt overskud og dermed en skattebetaling, er reduceret bety-
deligt, dog under forudsaetning af at Tender Spildevand A/S fortsat er underlagt "hvile-i-sig-selv”-prin-
cippet, hvor indtaegter og udgifter skal balancere.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgerelse

Note

t.kr.

Bruttoomsaetning
Opkraevningsret

Produktions- og distributionsomkostnin-

ger
Bruttoresultat
Administrationsomkostninger

Resultat af ordinaer primaer drift
Andre driftsindtaegter
Andre driftsomkostninger

Resultat af primeer drift

Andel af resultat i dattervirksomheder
efter skat

Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Resultat for skat

Skat af ordinzert resultat
Udskudt skat - skattesag

Skat af arets resultat
Arets resultat

Tender Forsyning A/S
Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
177.472 142.818 0 0
-16.188 16.188 0 0
161.284 159.006 0 0
-123.487 -108.055 0 0
37.797 50.951 0 0
-15.830 -14.499 0 0
21.967 36.452 0 0
750 658 0] 0
474 -143 0 0
22.243 36.967 0 0
0 0 28.119 23.815
56 174 0] 0
-12.318 -5.385 -3 -3
9.981 31.756 28.116 23.812
1.948 -2.639 1 1
16.188 -5.304 0 0
18.136 -7.943 1 1
28.117 23.813 28.117 23.813
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

10

t.kr.

AKTIVER

Anlaegsaktiver
Immaterielle anlaegsaktiver
It-software

Anlzeg under udferelse

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger

Deponianieeg

Produktions- og distributionsanlaeg

Andre anleeg, driftsmateriel og inventar

Materielle anlaegsaktiver under
udfarelse

Finansielle anlaegsaktiver
Kapitalandele i dattervirksomheder
Lovbestemt opkraevningsret

Anlzegsaktiver i alt

Omsaetningsaktiver
Varebeholdninger
Reservedele og hjeelpematerialer

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser
Underdaekning til indregning i
efterfelgende ars priser
Tilgodehavender hos tilknyttede virk-
somheder
Andre tilgodehavender
Sambeskatning
Periodeafgraensningsposter
Udskudt skatteaktiv

Likvide beholdninger
Omsazetningsaktiver i ait
AKTIVER I ALT

Tender Forsyning A/S
Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
1.289 2.554 0 0
0 977 0 0
1.289 3.531 0
57.976 68.624 0 0
8.672 8.919 0 0
762.888 728.714 0 0
52.922 31.460 0 0
16.420 26.509 0 0
898.878 864.226 0 0
0 0 724.942 696.825
0 16.188 0 0
0 16.188 724.942 696.825
900.167 883.945 724.942 696.825
1.662 1.742 0 0
11.168 11.324 0] 0
19.369 25.112 0 0
2.435 3.937 0 0
5.891 5.587 0 0
0 0 2 1
1.562 1.006 0 0
0] 295 0 0
40.425 47.261 2 1
12.717 27.039 535 579
54,804 76.042 537 580
954.971 959.987 725.479 697.405
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

11

12

13

14

14

15
16
17
18

t.kr.

PASSIVER

Egenkapital

Aktiekapital

Nettoopskrivning efter den indre
vaerdis metode

Reserver

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Henseettelse til udskudt skat
Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser i alt

Geeldsforpligtelser

Langfristede geeldsforpligtelser
KommuneKredit
Leasingforpligtelser
Reguleringsmeessig overdaekning
Banklan

Kortfristede gaeldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede
geeldsforpligtelser

Reguleringsmaessig overdaekning

Kreditinstitutter

Leveranderer af varer og tjeneste-
ydelser

Gaeld til tilknyttede virksomheder

Anden gaeld

Skyldig skat

Periodeafgransningsposter

Geeldsforpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis
Seerlige poster
Medarbejderforhold
Eventualposter m.v.

Pantszetninger og sikkerhedsstillelser

Neertstaende parter

Tender Forsyning A/S
Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
500 500 500 500
724,961 45.456 724.961 130.319
0 651.388 0 566.525
725.461 697.344 725.461 697.344
336 18.948 0 0
10.667 10.819 0 0

11.003 29,767 0

111.743 132.273 0 0
7.471 6.443 0 0
1.018 18.840 0 0
32.533 14.536 0 0
152.765 172.092 0 0
17.681 12.323 0 0
0 1.018 0 0
15.422 14,153 0 0
18.564 20.616 0 0
4.805 5.785 0 0
9.063 6.878 18 50
0 11 0 11
207 0 0 0
65.742 60.784 18 61
218.507 232.876 18 61
954,971 959,987 725.479 697.405
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgerelse

Note

19

t.kr.

Saldo 1. januar 2018
Overfart, jf. resultatdisponering

Saldo 31. december 2018

t.kr.

Saldo 1. januar 2018
Overfart, jf. resultatdisponering

Saldo 31. december 2018

Tender Forsyning A/S
Arsrapport 2018

Koncern
Aktiekapital Reserver lalt
500 696.844 697.344
0 28.117 28.117
500 724.961 725.461
Modervirksomhed

Nettoopskriv-

ning efter den

Aktiekapi- indre veerdis
tal Reserver metode lalt
500 566.525 130.319 697.344
0 -2 28.119 28.117
500 566.523 158.438 725.461
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestremsopgerelse

Note t.kr.

Resultat for skat
20 Reguleringer
21 Andring i driftskapital

Pengestrem fra primaer drift for finansielle poster
Renteindtaegter, betalt
Renteomkostninger, betalt

Pengestrem fra ordineer drift
Pengestrem fra driftsaktivitet

6 Keb af immaterielle anlaegsaktiver
6.7 Keb af materielle anlaegsaktiver

Pengestrem til investeringsaktivitet

Fremmedfinansiering:
Afdrag pa langfristede gaeldsforpligtelser
Provenu ved optagelse af prioritetsgaeld

Pengestrem fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrem
Likvider, primo

Likvider, ultimo

Tender Forsyning A/S
Arsrapport 2018

Koncern
2018 2017
9.981 31.756
46.575 28.661
237 -5.5692
56.793 54.825
56 174
-12.318 -5.385
44,531 49,614
44,531 49.614
-324 -685
-62.632 -61.399
-62.956 -62.084
-17.490 -9.873
20.324 8.236
2.834 -1.637
-15.591 -14.107
12.886 26.993
-2.705 12.886

Pengestremsopgarelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og arsregnskabets evrige bestanddele.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Tender Forsyning A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Zndringer i regnskabsmaessige skan

Som felge af de begivenheder, som er beskrevet i note 2 om szerlige poster, er der sket &ndringer til
regnskabsmaessige sken for opgerelse af udskudt skat vedrerende anlegsaktiver samt den deraf afledte
opkraevningsret.

Opkraevningsretten pa 16.188 t.kr. er tilbagefart i "nettoomsaetning”, mens udskudt skat pa 16.188
t.kr, er tilbagefart i "skat af arets resultat”,

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Tender Forsyning A/S og dattervirksomheder, hvori
Tender Forsyning A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller pa
anden made har bestemmende indflydelse.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtaegter og omkostninger, aktiebesiddel-
ser, interne mellemvaerender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved
transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmazssige andel af dattervirksomheders
dagsveerdi af nettoaktiver og forpligtelser pa anskaffelsestidspunktet.

Resultatopgerelsen

Nettoomsaetning

Nettoomszetning ved salg af handelsvarer og faerdigvarer, hvilket omfatter distribution og afledning af
vand samt temningsordning i Tender Spildevand A/S, salg af vand i Tender Vand A/S, afhentning af af-
fald og drift af genbrugsstationer | Tender Affald A/S, drift og vedligeholdelse af deponianlaeg i Tender
Deponi A/S, samt salg og produktion af ydelser i Tender Service A/S, indregnes i resultatopgerelsen,
hvis levering og risikoovergang til keber har fundet sted inden arets udgang, og hvis indtaegten kan op-
gores palideligt og forventes modtaget. Nettoomsaetningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkraevet
pa vegne af tredjepart.

Nettoomsaetningen korrigeres med eventuelle over- eller underdaekninger samt regulering af lovbestemt
opkraevningsret vedrarende udskudt skat.

Safremt de hos forbrugerne opkraevede beleb er lavere end Tander Vand A/S’ og Tender Spildevand
A/S' indtaegtsramme, indregnes forskellen i balancen som et tilgodehavende i det omfang, underdaeknin-
gen forventes opkravet.

Overstiger de hos forbrugermne opkraevede beleb indtaegtsrammen for spildevandsbehandling, indregnes
forskellen i balancen som en gaeldsforpligtelse.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger indeholder alle omkostninger vedrerende forsyningens rensning af spilde-
vand, drift og vedligehold af renseanlaeg, pumpestationer og brende, temningsordning, drift af affalds-
ordninger og genbrugspladser, indvinding af vand, personaleomkostninger, afskrivninger, lokaleomkost-
ninger samt omkostninger til miljg og udvikling m.v.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle omkostninger, som kan henfares til distribution af vand og spil-
devand. Under regnskabsposten herer endvidere reparation og vedligeholdelse af pumpstationer, bassi-
ner, ledningsnet, ledningsregistrering, personaleomkostninger og afskrivning pa distributionsaktiver.

Distributionsomkostninger praesenteres i resultatopgerelsen under produktions- og distributionsomkost-
ninger, da de anses som en integreret del af produktionen.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder vederlag til
medarbejdere i administrationen, kundeadministration og information, administrativ it, revision, kontor-
hold, afskrivninger vedrerende aktiver der benyttes til administration, inkassobehandling og tab pa kun-
der.

Andre driftsindteegter og -omkostninger

Andre driftsindtaegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundeer karakter i forhold til
virksomhedernes aktiviteter, herunder rykkergebyrer samt fortjeneste/tab ved salg af materielle an-
laegsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

| modervirksomhedens resultatopgerelse indregnes den forholdsmeessige andel af de enkelte dattervirk-
somheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indeholder renter samt amortisering af finansielle aktiver og for-
pligtelser.

Skat af arets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Tender Forsyning-
koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgér i sambeskatningen fra det tids-
punkt, hvor de indgar i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra
konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som felge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-
vende dette underskud til nedszettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestar af arets aktuelle selskabsskat og aendring i udskudt skat - herunder som falge af
endring i skattesats - indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan henferes til arets resultat, og
direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfares til posteringer direkte i egenkapitalen.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlaegsaktiver
Software males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der foretages linesere afskrivninger over den forventede brugstid, der udger 3 ar for software.

Materielle anlaegsaktiver

Deponianlaeg, produktions- og distributionsanlaeg samt andre anlaeg, driftsmateriel og inventar males til
kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med
fradrag af eventuel forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte
omkostninger til materialer, komponenter, underleveranderer og len.

Produktions- og distributionsanlaeg udgeres af netaktiver, forsinkelsesbassiner, pumpestationer, evrige
tekniske anlaeg og maskiner.

Andre anlaeg, driftsmidler og inventar udgeres af specialudstyr, transportmidler, it og inventar.

Der foretages linezere afskrivninger over den forventede brugstid, baseret pa felgende vurdering af akti-
vernes forventede brugstider:

Bygninger 10-50 ar
Netaktiver 60-100 ar
Bassiner 50 ar
Deponianlaeg 20-40 ar
Pumpestationer 20 ar
@vrige tekniske anlaeg 20-30 ar
Maskiner 10-15 ar
Specialudstyr, f.eks. laboratorieudstyr 5-10ar
Driftsmateriel 5-20 ar
Transportmidler 5-8ar
It 3ar
Inventar 3-5ar

Afskrivninger indregnes i resultatopgerelsen under henholdsvis produktions- og distributionsomkostnin-
ger og administrationsomkostninger.

Anleaeg under udferelse udgeres af anlaeg, der pa balancedagen endnu ikke er klar til at blive taget i brug.
Anlag under udferelse afskrives ikke.,

| forbindelse med udskillelsen af selskabet fra Tender Kommune, blev veerdianszettelsen af overtagne
materielle anlaegsaktiver baseret pa vandsektorloven, jf. lov nr. 469 af 12. juni 2009. Der eksisterer
ikke et effektivt marked for virksomhedens tekniske anlaeg. Vaerdiansaettelsen af de overtagne materi-
elle anlaegsaktiver er derfor som udgangspunkt sket ved anvendelse af nedskrevne standardvaerdier i
pris- og levetidskataloget, som udtryk for en estimeret dagsveerdi af de tekniske anlaeg. Der er under
hensyntagen til arsregnskabslovens bestemmelser gennemfart en impairmenttest, hvorved veerdiansaet-
telsen af overtagne aktiver revurderes ud fra forventede fremtidige pengestremme.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved afhandelse af materielle anlaegsaktiver opgeres som forskellen mellem salgspri-
sen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste
eller tab indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindtagter henholdsvis andre driftsomkostnin-
ger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrarende anlaegsaktiver, hvor selskabet har alle vaesentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved farste indregning i balancen til laveste veerdi af
dagsvaerdi og nutidsvaerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsveerdien anvendes
leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller virksomhedens alternative lanerente. Fi-
nansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens avrige anlaegsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en geeldsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens labetid i resultatopgerelsen.

Alle svrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og ev-
rige lejeaftaler indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens lgbetid. Selskabets samlede forpligtelser
vedrgrende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser m.v.

Finansielle anlaegsaktiver
Kapitalandele i dattervirksomheder males efter den indre vaerdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder males til den forholdsmaessige andel af virksomhedernes indre vaerdi
opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillaeg af urealiserede koncerninterne avan-
cer og tab.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vises som reserve
for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmaes-
sige veerdi overstiger kostprisen.

Lovbestemt opkraevningsret males til kostpris eller en lavere nettorealisationsvaerdi.

Betalte selskabsskatter anses i henhold til indtaegtsreguleringen for vandselskaber (bekendtgerelse om
gkonomiske rammer for vandselskaber § 23 stk. 4 nr. 4 og 5) som en omkostning, der justerer selska-
bets skonomiske ramme og dermed kan tillaegges vandselskabets takster krone for krone. Den udskudte
skat svarer til en forventet skattebetaling pa sigt og dermed til en opkraevning hos selskabets forbrugere
pa en tilsvarende staerrelse.

Veerdiforringelse af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver vurderes arligt for indikatio-
ner pa veerdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsveerdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige veerdi.

Som genindvindingsveerdi anvendes den hgjeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalveerdi. Kapitalveerdien
opgeres som nutidsvaerdien af de forventede nettoindtaegter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgrup-

pen.
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Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere vaerdi.

Kostpris for reservedele og hjaelpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillaeg af hjemtagelsesom-
kostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imedegaelse af forventede tab efter
en individuel vurdering af tilgodehavender.

Safremt de hos forbrugerne opkraevede belgb er mindre end omkostningerne for deponi- og affaldsakti-
viteterne, indregnes forskellen i balancen som et tilgodehavende.

Safremt de hos forbrugerne opkrasvede belab er lavere end indtaegtsrammerne for vand- og spilde-
vandsaktiviteterne, indregnes forskellen i balancen som et tilgodehavende, i det omfang underdaeknin-
gerne forventes opkraevet.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrerende efter-
falgende regnskabsar.

Selskabsskat og udskudt skat

Tender Forsyning A/S overtager som administrationsselskab heeftelsen for dattervirksomhedernes sel-
skabsskatter over for skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskat-
ningsbidrag.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for be-
talte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabs-
skat" eller "Skyldig selskabsskat"”.

Udskudt skat males af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmaessig og skattemaessig veerdi af ak-
tiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremfarselsberettigede skattemaessige underskud,
indregnes med den vaerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter nutidsveerdien af den opgjorte forpligtelse til 30 ars efterdrift pa deponi-
anlaegget.
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Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Geeldsforpligtelser

Finansielle gaeldsforpligtelser indregnes ved laneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. | efterfelgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortise-

ret kostpris.

| finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasing-
kontrakter.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdi.

Overstiger de hos forbrugerne opkraevede belab prisloftet for deponi-, affalds-, vand- og spildevandsbe-
handling, indregnes forskellen i balancen som gaeldsforpligtelser.

Pengestremsopgerelse

Pengestremsopgerelsen viser koncernens pengestremme fordelt pa drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider og koncernens likvider ved arets begyndelse og slut-

ning.

Likviditetsvirkningen af kab og salg af virksomheder vises separat under pengestremme fra investe-
ringsaktivitet. | pengestremsopgerelsen indregnes pengestremme vedrarende kebte virksomheder fra
anskaffelsestidspunktet, og pengestremme vedrerende solgte virksomheder indregnes frem til salgstids-
punktet.

Pengestregmme fra driftsaktivitet

Pengestremme fra driftsaktivitet opgeres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kon-
tante driftsposter, andring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestremme til investeringsaktivitet

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt keb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlaegsaktiver.

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter andringer i sterrelse eller sammensztning af koncer-
nens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lan og afdrag pa rentebzerende

geeld.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgeeld.
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Noter

Seerlige poster

Hajesteret har i domme af den 8. november 2018 i to pilotsager afgjort, at de myndighedsfastsatte
standardpriser kan anvendes som de skattemaessige indgangsvaerdier pa vandselskabers anlagsaktiver.
Hermed blev Skattestyrelsens (tidligere SKAT) hidtidige praksis, hvor Skattestyrelsen har fastsat vand-
selskabers skattemaessige indgangsveerdier pa anlaegsaktiver ud fra en tillempet DCF-model, under-
kendt.

Afgerelserne i Hgjesteret er det endelige punktum i et langstrakt forleb, hvor Tender Vand A/S og
Tender Spildevand A/S og branchen har fert sager mod Skattestyrelsen i Landsskatteretten, Landsret-
ten og Hajesteret.

Pa baggrund af de klare og entydige domme i Hajesteret mangler nu alene realitetsbehandling af selska-
bets skattemaessige indgangsveerdier og historiske selvangivelser hos Skattestyrelsen. Tender Vand A/S
og Tender Spildevand A/S har kunnet opgere selskabets skattemaessige konsekvenser efter afgerel-
serne i Hejesteret uden betydelig usikkerhed, selvom selskabets historiske selvangivelser endnu ikke er
realitetsbehandlet af Skattestyrelsen.

| arsregnskabet for 2018 er skatten saledes opgjort med udgangspunkt i de myndighedsfastsatte stan-
dardpriser som skattemeessige indgangsvaerdier pa selskabets anlazgsaktiver.

Da der er stor forskel pa de myndighedsfastsatte standardpriser og vaerdierne iht. Skattestyrelsens til-
lempede DCF-model, er de skattemaessige indgangsvaerdier @get betydeligt. Det har medfert, at udskudt
skat er reduceret, og at en eventuel tidligere betalt selskabsskat vil blive tilbagebetalt.

Pa baggrund heraf er den udskudte skat og den tilsvarende opkraevningsret, der blev indregnet i ars-
regnskabet for 2017, tilbagefert. Posterne blev indregnet i arsregnskabet for 2017 pa baggrund af bed-
ste viden pa dette tidspunkt, baseret pa at Skattestyrelsen havde faet medhold i bade Landsskatteretten

og Landsretten.
Som felge af ovenstaende indgar felgende saerlige poster i resultatopgerelsen:

Tilbagefersel af udskudt skat og den tilsvarende opkraevningsret er zndrede regnskabsmaessige sken,
hvorfor tilbageferslerne er sket ved indregning i resultatopgerelsen. Opkrzaevningsretten pa 16.188 t.kr.
er tilbagefert i "nettoomsaetning”, mens udskudt skat pa 16.188 t.kr. er tilbagefert i "skat af arets re-
sultat”,

Koncern
tkr. 2018 2017
Indtaegter
Opkrasvningsret vedrerende udskudt skat af anlaegsaktiver -16.188 16.188
Omkostninger
Udskudt skat vedrgrende anlazgsaktiver 16.188 -6.155
Seerlige poster indgar pa felgende linjer i koncernregnskabet
Nettoomsaetningen -16.188 16.188
Skat af arets resultat 16.188 -6.155
Resultat af szerlige poster, netto 0 10.033
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Noter

t.kr.

Finansielle indtaegter
@vrige renteindtazgter

Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til tilknyttede

virksomheder
Renteomkostninger kreditinstitutter
@vrige renteomkostninger

Skat af arets resultat

Beregnet skat af arets skattepligtige indkomst
Arets regulering af udskudt skat

Regulering af skat vedrerende tidligere ar

Immaterielle anlaegsaktiver

t.kr.

Kostpris 1. januar 2018
Tilgang
Overfort

Kostpris 31. december 2018

Ned- og afskrivninger 1. januar 2018
Afskrivninger

Ned- og afskrivninger 31. december 2018
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2018

Afskrives over

Tender Forsyning A/S
Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
56 174 0 0
93 13 0 0
10.534 3.824 0 0
1.691 1.548 3 3
12.318 5.385 3 3
0 0 0 1
-14.990 2.559 0 0
-3.146 5.384 1 0
-18.136 7.943 1 1

Koncern
Anlzeg
under
It-software udferelse lalt
5.129 977 6.106
0 324 324
0 -1.301 -1.301
5.129 0] 5.129
2.575 0 2.575
1.265 0 1.265
3.840 0] 3.840
1.289 0 1.289
Jar
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Materielle anlaegsaktiver

Koncern
Andre
Produk- anlaeg, Materielle
tions- og drifts-  anlaegsaktive
Grunde og Deponi- distribu- materiel og r under
t.kr. bygninger anlaeg tionsanlaeg inventar opferelse | alt
Kostpris 1. januar
2018 87.165 10.715 921.734 75.682 26.509 1.121.805
Overfarsel -2.682 0 10.481 23.526 -29.820 1.505
Tilgang 7 0 39.635 3.055 19.731 62.428
Afgang 0 0 -1.465 -2.559 (0] -4.024
Kostpris 31.
december 2018 84.490 10.715 970.385 99.704 16.420 1.181.714
Ned- og afskrivninger
1. januar 2018 18.540 1.796 193.020 44,222 0 257.578
Afskrivninger 7.974 247 15.215 5.119 0 28.555
Afskrivning pa af-
handede aktiver 0 0 -738 -2.559 0 -3.297
Ned- og afskrivninger
31. december
2018 26,514 2,043 207.497 46.782 0 282.836
Regnskabsmaessig
veerdi 31.
december 2018 57.976 8.672 762.888 52.922 16.420 898.878
Afskrives over 20-50 ar 20-40 ar 5-50 ar 3-15 ar
| materielle anlaegs-
aktiver indgér fi-
nansielle leasingak-
tiver med regn-
skabsmeessig veerdi
paialt 0 0 0 9.134 0 9.134
Koncern
tkr. 2018 2017
Afskrivninger
Immaterielle anlaeg 1.265 1.027
Bygninger 7.974 8.423
Deponianlag 247 248
Produktionsanlaeg 15.215 14.578
Driftsmidler og inventar 5.119 4.645
29.820 28.921
Fordeles saledes i arsregnskabet:
Produktion 22.962 28.921
Distribution 4.257 0
Administration 2.601 0

29.820 28.921
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Noter

Finansielle anlaegsaktiver

Lovbestemt

opkraev-

t.kr. ningsret
Kostpris 1. januar 2018 16.188
Afgangi arets leb -16.188
Kostpris 31. december 2018 0
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2018 0

Modervirksomhed

tkr. 2018 2017
Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 566.500 566.500
Kostpris 31. december 566.500 566.500
Veaerdireguleringer 1. januar 130.323 106.510
Arets resultat 28.119 23.813
Veerdireguleringer 31. december 158.442 130.323
Regnskabsmaessig veaerdi 31. december 724.942 696.823
Stemme-
og ejer-
Navn Hjemsted andel
Tender Spildevand A/S Tender 100 %
Tender Vand A/S Tender 100 %
Tender Affald A/S Tender 100 %
Tender Deponi A/S Tender 100 %
Tender Service A/S Tender 100 %

Alle dattervirksomheder er selvstaendige enheder.

Akkumuleret underdaekning

Koncern
t.kr. 2018 2017
Akkumuleret underdaekning 1. januar 25.112 25.180
Arets underdaekning -5.743 -68
Akkumuleret underdaekning 31. december 19.369 25.112

Belagbet forventes i kommende ar opkraevet via affalds- og deponitaksterne.

Aktiekapital
Aktiekapitalen bestar af 500 aktier a nom. 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt saerlige rettigheder.
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Udskudt skat
Udskudt skat 1. januar
Regulering af udskudt skat

Udskudt skat 31. december

Tender Forsyning A/S

Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
18.948 10.155 0 0
-18.612 8.793 0 0
336 18.948 0 0

Hensatte forpligtelser
Hensatte forpligtelser omfatter hensaettelser til efterdrift pa Tander Deponi.
Koncern Modervirksomhed
tkr. 2018 2017 2018 2017
Langfristede gaeldsforpligtelser
Geeldsforpligtelserne fordeles saledes:
KommuneKredit
Langfristet 111.743 132.273 0 0
Kortfristet 4.085 5.393 0 0
115.828 137.666 0 0
Leasingforpligtelser
Langfristet 7.471 6.443 0 0
Kortfristet 2.126 2.830 0 0]
9.597 9.273 0] 0
Reguleringsmaessig overdaekning
Langfristet 1.018 18.840 0 0
Kortfristet 1.018 1.018 0] 0
2.036 19.858 0 0]
Banklan
Langfristet 32.533 14.536 0 0
Kortfristet 10.452 4.101 0 0
42.985 18.637 0 0]
Geeldsforpligtelser i alt 170.446 185.434 0 0
Geeldsforpligtelserne er indregnet saledes i
balancen:
Langfristede gaeldsforpligtelser 152.765 172.092 0 0
Kortfristede gaeldsforpligtelser 17.681 13.342 0 0
170.446 185.434 0 0
Langfristede gaeldsforpligtelser, der forfalder
efter 5 ar fra regnskabsarets udlgb (regn-
skabsmaessig veerdi) 70.336 114.624 0 0
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Medarbejderforhold

Koncern
tkr. 2018 2017
Gager og lenninger 34.825 33.883
Heraf vederlag til bestyrelse og direktion 1.303 1.301
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskaeftigede 73 74

Eventualposter m.v.
Koncernens eventualforpligtelser omfatter de for branchen saedvanlige miljeforpligtelser.

Tender Forsyning A/S er sambeskattet med dattervirksomhederne Tender Service A/S, Tender Spilde-
vand A/S, Tender Vand A/S, Tender Deponi A/S og Tender Affald A/S.

Som administrationsselskab haefter selskabet ubegrzenset og solidarisk med datterselskaberne i koncer-
nen for danske kildeskatter inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet haefter som selvskyldnerkautionist fuldsteendig solidarisk for alt mellemvaerende mellem
Sydbank og selskabets datterselskaber.
Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har ingen pantsatninger og sikkerhedsstillelser.

Neertstadende parter

Koncernens naertstaende parter med bestemmende indflydelse omfatter Tender Kommune. Koncernens
naertstaende parter med betydelig indflydelse omfatter koncernens bestyrelse og direktion.

Selskabets transaktioner med nzertstaende parter

Samhandel med neertstaende parter er foregaet pa markedsmaessige vilkar eller omkostningsdaekkende
basis.

Ejerforhold

Selskabet er ejet 100 % af Tender Kommune, Wegners Plads 2, 6270 Tander. Selskabet udarbejder
koncernregnskab som gverste moderselskab.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering
Foreslaet udbytte

Overfort til egenkapitalreserver

tkr.

Pengestremsopgerelse - reguleringer
Andre finansielle indtaegter

Andre finansielle omkostninger
Underdaekning

ZEndring i overdaekninger
Henszettelser

Afskrivninger m.v. anlaegsaktiver
Regulering vedr. anlaegsaktiver
Lovbestemt opkraevningsret

Modervirksomhed

Pengestremsopgerelse - andring i driftskapital

Zndring i varebeholdninger
Zndring i tilgodehavender

Andring i leveranderer og anden geeld

2018 2017
0 0
28.117 23.813
28.117 23.813
Koncern
2018 2017
-56 -174
12.318 5.385
5.5562 68
-17.822 9.606
-152 -181
30.547 28.921
0 1.224
16.188 -16.188
46.575 28.661
80 810
808 -8.949
-651 2.547
237 -5.592
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